



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой

27 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 9 ноября 2009 года № 576-З «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей» (газета «Тамбовская жизнь», 2009, 13 ноября; 2011, 31 мая, 8 июля; 2012, 14 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 9 декабря; 2015, 30 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 4 слова «областные и муниципальные целевые программы» заменить словами «государственные программы Тамбовской области и муниципальные программы»;

2) в пункте 2 статьи 7 слова «, пива и напитков, изготавливаемых на его основе» исключить;

3) в пункте 6 статьи 8 слова «, пива и напитков, изготавливаемых на его основе» исключить.

Статья 2

Внести в Закон Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 31-З «О туризме в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 6 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 9 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 4 слова «областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Тамбовской области»;

2) в статье 6:

а) в абзаце первом слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в пункте первом слова «областных долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ Тамбовской области»;

3) в части 5 статьи 7 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

4) в абзаце втором части 1 статьи 9 слово «областных» заменить словами «государственных программ Тамбовской области».

Статья 3

Внести в Закон Тамбовской области от 6 июня 2014 года № 414-З «О государственной политике в сфере физической культуры и спорта в Тамбовской области» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2014, 7 июня) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 11 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в части 2 статьи 18 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 4

Внести в статью 1 Закона Тамбовской области от 3 декабря 2010 года № 711-З «О поощрении родителей (усыновителей), награжденных орденом «Родительская слава» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 10 декабря) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 5

Внести в статью 1 Закона Тамбовской области от 3 декабря 2010 года № 712-З «О поощрении родителей (усыновителей), награжденных медалью ордена «Родительская слава» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 10 декабря) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 6

Внести в Закон Тамбовской области от 3 мая 2007 года № 191-З «О молодежной политике в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 11 мая; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 11 июля, 9 декабря) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в статье 13:

а) в абзаце первом слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в абзаце втором слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете Тамбовской области».

Статья 7

Внести в Закон Тамбовской области от 20 июля 2005 года № 339-З «Об организации социального партнерства в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2005, 29 июля; 2008, 6 мая; 2011, 8 июля; сайт сетевого

издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 3 октября; 2015, 11 марта) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 2 статьи 5 слова «областных программ» заменить словами «государственных программ Тамбовской области»;

2) в статье 28:

а) в абзаце четвертом части 3 слова «проекта областного бюджета» заменить словами «проекта закона области о бюджете Тамбовской области на очередной финансовый год и плановый период»;

б) в абзаце втором части 8 слова «проекта закона области об областном бюджете» заменить словами «проекта закона области о бюджете Тамбовской области на очередной финансовый год и плановый период».

Статья 8

Внести в статью 5 Закона Тамбовской области от 29 июня 2012 года № 161-З «О ежемесячной денежной выплате на третьего и последующего ребенка, рожденного в семье, имеющей среднедушевой доход ниже сложившегося среднедушевого денежного дохода населения Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2012, 6 июля, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 12 июля) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 9

Внести в статью 4 Закона Тамбовской области от 29 июня 2012 года № 159-З «О дополнительных мерах социальной поддержки детей» (газета «Тамбовская жизнь», 2012, 6 июля, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 28 декабря; 2014, 20 декабря; 2015, 2 апреля) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 10

Внести в Закон Тамбовской области от 6 февраля 2012 года № 113-З «О государственной социальной помощи» (газета «Тамбовская жизнь», 2012, 10 февраля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 11 июля, 9 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 7 статьи 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в части 1 статьи 9 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 11

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Тамбовской области от 26 мая 2011 года № 11-З «О социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 31 мая, 31 декабря; 2012, 12 октября, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 29 июля, 9 декабря, 28 декабря; 2014, 10 апреля, 20 декабря) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 12

Внести в Закон Тамбовской области от 4 июня 2005 года № 659-З «О социальном пособии на погребение и расходах, возмещаемых специализированным службам по вопросам похоронного дела в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 8 июня; 2012, 1 июня, 12 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля; 2014, 13 февраля; 2015, 5 февраля) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в части 1 статьи 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

3) в статье 6 слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете Тамбовской области».

Статья 13

Внести в статью 3 Закона Тамбовской области от 1 июня 2009 года № 533-З «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда» (газета «Тамбовская жизнь», 2009, 3 июня; 2010, 8 июня) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 14

Внести в статью 4 Закона Тамбовской области от 3 марта 2009 года № 502-З «О ежемесячном пособии на ребенка в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2009, 11 марта; 2010, 9 июля, 31 декабря; 2011, 6 декабря, 31 декабря; 2012, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля, 9 декабря, 28 декабря; 2014, 20 декабря) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 15

Внести в часть 1 статьи 8 Закона Тамбовской области от 27 февраля 2009 года № 497-З «О мерах социальной поддержки тружеников тыла, ветеранов труда и лиц, к ним приравненных, жертв политических репрессий, ветеранов труда Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2009, 7 марта, 8 мая; 2010, 6 января, 1 июля; 2011, 8 июля, 31 декабря; 2012, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 28 декабря; 2014, 7 июня, 31 июля; 2014, 20 декабря) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 16

Внести в статью 2 Закона Тамбовской области от 5 декабря 2007 года № 308-З «О единовременной выплате при усыновлении (удочерении) ребенка в

Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 14 декабря; 2008, 2 февраля, 10 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2014, 2 июля) следующие изменения:

1) в части 1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в части 2 слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете Тамбовской области».

Статья 17

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Тамбовской области от 4 июня 2007 года № 219-З «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов боевых действий и нетрудоспособных членов семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 8 июня; 2008, 2 февраля; 2010, 6 января, 31 декабря; 2011, 20 декабря; 2012, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 28 декабря; 2014, 20 декабря) изменение, заменив слова «областного бюджета» словами «бюджета Тамбовской области».

Статья 18

Внести в Закон Тамбовской области от 25 декабря 2006 года № 131-З «О наделении администраций городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 5 января; 2008, 2 февраля; 2011, 2 августа; 2012, 28 декабря; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 4 июня) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце шестом части 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в абзаце шестом части 4 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в части 2 слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете Тамбовской области»;

3) в статье 7:

а) в наименовании слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в тексте слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

4) в статье 10 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

5) статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.»;

б) в приложении:

а) в наименовании слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в пункте 1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

в) в пункте 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете Тамбовской области»;

в абзаце втором слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

в абзаце двенадцатом слова «об областном бюджете» заменить словами «о бюджете Тамбовской области».

Статья 19

Внести в Закон Тамбовской области от 27 декабря 2007 года № 334-З «О наделении администраций городских округов, муниципальных районов Тамбовской области государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» (газета «Тамбовская жизнь», 2007, 29 декабря; 2011, 14 октября; 2012, 31 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 11 ноября; 2015, 16 июня) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 3 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

б) в части 2 слова «областном бюджете» заменить словами «бюджете Тамбовской области»;

3) в статье 8 слова «областного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовской области»;

4) в статье 10 слова «и вводится в действие ежегодно Законом Тамбовской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период» исключить.

Статья 20

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов

« 07 » декабря 2015 г.

№ 593 - З